企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：马永

注册资本：1,000万元

注册地点：拉萨经济技术开发区中达财富中心

经营范围：酒店业、交通业、旅游业、矿业、食品、高新技术、农牧业、

民族手工业、环保、新能源的开发等。

股权控制关系：阳光集团持有阳光瑞泽100%股权。

本次权益变动前，阳光瑞泽持有公司30,019,418股股份，占公司总股本的

2.81%。

信息披露人4

公司名称：紫金矿业集团股份有限公司

企业类型：股份有限公司(上市、国有控股)

法定代表人：陈景河

注册资本：254,732.4055万元

注册地点：福建省龙岩市上杭县紫金大道1号

经营范围：矿产资源勘查；金矿采选；金冶炼；铜矿采选；铜冶炼；信息

系统集成服务；信息技术咨询服务；珠宝首饰、工艺美术品、矿产品、机械设

备、化工产品（不含危险化学品及易制毒化学品）的销售等。

股权控制关系：闽西兴杭国有资产投资经营有限公司持有紫金矿业23.11%

的股权，为紫金矿业的控股股东暨实际控制人

本次权益变动前，紫金矿业未直接或间接持有、委托持有、信托持有或以

任何其他方式持有公司的股份或表决权。

二、本次权益变动前信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，公司控股股东龙净实业及其一致行动人阳光泓瑞、阳光

瑞泽合计持有上市公司267,704,992股，占上市公司总股本的25.04%，紫金矿业

未持有公司股份或表决权。其中龙净实业持有193,375,544股，占上市公司总股

本的18.09%；阳光泓瑞持有44,310,030股，占上市公司总股本的4.14%；阳光瑞

泽持有30,019,418股，占上市公司总股本的2.81%。

三、本次权益变动情况

2022年5月8日，龙净实业及其一致行动人阳光瑞泽、阳光泓瑞、林腾蛟先

生、吴洁女士与紫金矿业签订了《关于福建龙净环保股份有限公司的控制权转

让协议》，向紫金矿业协议转让其持有的龙净环保160,586,231股人民币普通股

股份，占龙净环保总股本的15.02%。

同时，龙净实业、阳光泓瑞将其持有的龙净环保剩余107,118,761股股份

（占公司总股本的10.02%）的表决权无条件、独家且不可撤销地全部委托给紫

金矿业行使。

本次转让完成后，紫金矿业将持有上市公司160,586,231股份，占上市公司

总股本的15.02%，并拥有上市公司合计267,704,992股份的表决权，占上市公司

总股本的25.04%，将成为控制公司股份表决权比例最高的股东。

本次权益变动前后持股情况，表决权变动情况如下：

股东名称
交易完成前 交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

龙净实业 193,375,544 18.09% 84,310,926 7.89%

阳光泓瑞 44,310,030 4.14% 22,807,835 2.13%

阳光瑞泽 30,019,418 2.81% 0 0.00%

合计

（龙净实业及其一致行动人）
267,704,992 25.04% 107,118,761 10.02%

紫金矿业 0 0.00% 160,586,231 15.02%

交易完成前

主体
持股数量

（股）
持股比例

拥有的表决权

对应的股数（股）
表决权比例

紫金矿业 0 0% 0 0%

龙净实业 193,375,544 18.09% 193,375,544 18.09%

阳光泓瑞 44,310,030 4.14% 44,310,030 4.14%

阳光瑞泽 30,019,418 2.81% 30,019,418 2.81%

合计

（龙净实业及其一致行动人）
267,704,992 25.04% 267,704,992 25.04%

交易完成后

主体
持股数量

（股）
持股比例

拥有的表决权

对应的股数（股）
表决权比例

紫金矿业 160,586,231 15.02% 267,704,992 25.04%

龙净实业 84,310,926 7.89% 0 0%

阳光泓瑞 22,807,835 2.13% 0 0%

阳光瑞泽 0 0% 0 0%

合计

（龙净实业及其一致行动人）
107,118,761 10.02% 0 0%

四、所涉及后续事项

本次权益变动属于公司控股股东协议转让股份，不触及要约收购。本次交

易完成后，公司控股股东将由龙净实业变更为紫金矿业，公司实际控制人也将

由吴洁变更为闽西兴杭国有资产投资经营有限公司。

本次股份转让尚需上海证券交易所对股份转让协议的备案确认，并在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司完成过户登记，相关办理时间存在不确

定性。公司将根据本次权益变动的进展情况，按照相关法律、法规及时履行信

息披露义务。有关信息均以公司指定信息披露媒体发布的公告为准。敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告！

福建龙净环保股份有限公司

   董事会

   2022年5月10日